2022年 2月 25日

各 位

会社名 株式会社中国銀行

代表者名 取締役頭取 加藤 貞則

（コード：8382、東証第 1部）

問合せ先 執行役員総合企画部長 山縣 正和

（TEL：086-223-3111）

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社中国銀行（頭取 加藤 貞則）では、本日開催の取締役会において、当行が 100％
出資する子会社「株式会社ちゅうぎんキャピタルパートナーズ」の設立を決議いたしましたの

で、下記の通りお知らせいたします。

記

１．設立の背景・目的

  当行は、2017 年に策定した期間 10 年の長期経営計画「Vision2027 未来共創プラン」に

おいて、長期ビジョン「地域・お客さま・従業員と分かち合える豊かな未来を共創する」を

掲げ、お客さまと地域社会と共に相互に発展する持続可能なビジネスモデルの構築を目指し、

本年 10月を目途とした持株会社体制への移行を検討しております。

このようななか、当行グループは持株会社を軸としたグループ経営体制への移行を見据え、

業務軸を拡大し、事業承継に取り組む企業やベンチャー企業への積極的な支援・育成など地

域経済の活性化に資することを目的に、投資専門子会社を設立することとしました。

当行グループは、投資専門子会社を通じて、積極的なエクイティの供給をはじめとした金

融仲介やコンサルティングにより、お客さまの経営課題の解決や本業支援に積極的に取り組

んでまいります。

２．子会社の概要

（1）商号 株式会社ちゅうぎんキャピタルパートナーズ

（2）所在地 岡山市北区丸の内一丁目 15番 20号（当行本店 9階）

（3）事業内容 投資事業有限責任組合（ファンド）の運営・管理業務

コンサルティング業務

上記に付帯または関連する一切の業務

（4）資本金 50百万円

（5）設立年月 2022年 4月（予定）

（6）株主 株式会社中国銀行（100％子会社）

３．今後の予定

  関係当局への届出等の手続きを経て、2022 年 4 月の設立に向けて準備を進めてまいりま

す。

４．当行業績への影響

  本件による当行の単体業績および連結業績への影響は軽微なものであり重要な影響はござ

いません。

以上

［ 本件に関するお問合せ先 ］

総合企画部 松本

TEL：086-223-3111